VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
___________
Số: 7544/VPCP-KNTN
V/v Chương trình Quốc gia chống buôn lậu, hàng giả và gian lận thương mại
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________
Hà Nội, ngày 25 tháng 9 năm 2012

	Kính gửi:

- Bộ Công Thương;
- Bộ Tài chính.

Xét Tờ trình số 8185/TTr-BCT ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ Công Thương về Chương trình Quốc gia chống buôn lậu, hàng giả và gian lận thương mại, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến chỉ đạo:
- Bộ Tài chính có ý kiến về khả năng bố trí nguồn vốn và việc phân bổ cụ thể; rà soát lại các dự án, cái nào nên đưa vào dự toán kinh phí thường xuyên của các Bộ, ngành và địa phương.
- Bộ Công Thương xem xét rà soát lại các nội dung và mục tiêu của Chương trình để bảo đảm tính khả thi; chỉnh sửa mục III về nguồn kinh phí thực hiện chương trình của dự thảo Quyết định sau khi có ý kiến của Bộ Tài chính và không nên thành lập Ban chỉ đạo Chương trình quốc gia ở các Bộ, ngành và Ủy ban nhân dân các tỉnh mà giao nhiệm vụ trực tiếp cho Ban Chỉ đạo 127 Trung ương, Bộ trưởng các Bộ và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện Chương trình này; phối hợp với Văn phòng Chính phủ hoàn chỉnh dự thảo, trình Thủ tướng Chính phủ ký ban hành trong tháng 10 năm 2012.
Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các PTTg (để b/c);
- VPCP: BTCN, các PCN,
Trợ lý TTgCP;
Cổng TTĐT; các Vụ: KTTH, PL, TKBT, TH;
- Lưu: VT, KNTN (3), VB. 27
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

(Đã ký)

Nguyễn Quang Thắng